
TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DO	MARANHÃO
	

EDITAL	Nº	4	-	TRE-MA/MES

TERMO	DE	HOMOLOGAÇÃO	
GAME	DO	MESÁRIO

	
O	Tribunal	Regional	Eleitoral	do		Maranhão,	considerando	o	Edital	nº.	2	que	estabeleceu	regras	sobre	a

premiação,		HOMOLOGA	o	RESULTADO	DO	GAME	DO	MESÁRIO(A)/	Eleições	2024	:
Categoria	-	Premiação	Geral	Estadual:	

	
1ª	Lugar	 :	 JHONATA	DE	CARVALHO	RIBEIRO	 -	19ª	ZE	Timon	 /	80,00/	15	eleições	 	 -	Prêmio:	1	 (um)

Notebook;	
																											

	 2ª	 Lugar:ANTONIO	NATANAEL	 DE	OLIVEIRA-	 80ª	 ZE	 Santa	 Luzia	 do	 Paruá	 /	 80,00/	 14	 eleições	 -
Prêmio:	1	(um)	Bate-e-Volta:	saída	de	São	Luís	(MA)	com	destino	a	Santo	Amaro	(MA),	retornando	a	São	Luís	(MA)	no
mesmo	 dia,	 após	 o	 pôr-do-sol.	 Inclui	 transfer	 +	 passeio	 em	 Andorinha/Betânia,	 para	 até	 4	 pessoas	 (não	 incluso
alimentação);	e	
																											

	3ª	Lugar	 :MARIA	LUIZA	DA	ROCHA	PACHECO-	19ª	ZE	Timon	 /	80,00/	13	eleições	 -	Prêmio:	 (1)	um
capacete	para	moto.

	
A	Seleção	dos	vencedores	baseou-se	nos	seguintes	critérios:
Maior	Nota	objetiva
1.	80,00
2.	80,00
3.80,00
	
Maior	tempo	de	trabalho	na	função	eleitoral:
1º	colocado	.	15	eleições;
2º.	colocado	14	eleições;	
3º.	colada	13	eleições.
	
A	premiação	por	zona	eleitoral	será	divulgada	pelo	cartório	eleitoral,	bem	como	publicada	no	canal	do

mesária(o),	 sendo	 que	 os	 três	 primeiros	 mesárias(os),	 por	 zona,	 receberão	 um	 certificado	 de	 congratulação	 e
agradecimento.

	
São	Luis,	21		de	outubro	de	2024.

Desemb.	José	Gonçalo	de	Sousa	Filho
Presidente	do	TRE-MA

Desemb.	Paulo	Sérgio	Pereira	Velten
Vice-Presidente	e	Corregedor	Regional	eleitoral

	
Em	11	de	outubro	de	2024.

Documento	assinado	eletronicamente	por	JOSÉ	GONÇALO	DE	SOUSA	FILHO,	Presidente,	em	21/10/2024,	às	14:25,	conforme
art.	1º,	§	2º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

Documento	assinado	eletronicamente	por	PAULO	SÉRGIO	VELTEN	PEREIRA,	Corregedor	Regional	Eleitoral,	em	21/10/2024,
às	14:31,	conforme	art.	1º,	§	2º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

Edital 4 (2305255)         SEI 0014465-74.2024.6.27.8000 / pg. 1



A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar	informando	o	código	verificador
2305255	e	o	código	CRC	744A5EE7.

0014465-74.2024.6.27.8000 2305255v7

Edital 4 (2305255)         SEI 0014465-74.2024.6.27.8000 / pg. 2


	Edital 4 (2305255)

